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日程表
【第 1 日目】2024 年 6 月 22 日（土）

第1会場（2F 牡丹の間） 第2会場（2F） 第3会場（3F 舞の間） 第4会場（2F 花の間） 展示会場
（2F 菊の間）

8:30
開場

9:00
開会の辞・総会10

20

企業展示準備30
会長講演

「皮膚科領域のレーザー治療と化粧療法」
　座長：本田光芳　　演者：畑三恵子

40

50

10:00
会長企画

「LLLT 治療のあゆみと治療評価」
①座長：花岡一雄　　演者：小川節郎
　「LLLT による治療のあゆみ」
②座長：小幡純一　　演者：有田英子
　「国際疼痛学会の慢性疼痛分類と治療評価」

主催：日本美容皮膚研究会
後援：Jeisys Medical Japan 株式会社

10

20
医療機器製品の知識向上

30

session1（完全事前登録制）
　ニードル RF と高密度焦点式超音波
　（HIFU）の効果的な使い方
　講師：苅部 淳

40

50

11:00
シンポジウム 1

「皮膚疾患に対するレーザー治療 up date」
　座長：林　礼人，王丸陽光
　演者：長濱通子，藤井奈穂，佐々木了
　　　　尾見徳弥

10

20

30

ポップアップショールーム
11:30 ～ 13:30

40
ランチョンセミナー会場

（2F 孔雀南の間）
50

12:00

ランチョンセミナー
「化粧療法の意義」
　座長　須賀　康，船坂陽子
　演者：谷　祐子，酒谷　薫
　共催：持田ヘルスケア株式会社

10

20

30

40

50

13:00
10

特別講演　「最新の画像診断学」
最新 PET 画像診断
 ―早期癌検出からアルツハイマー診断まで―
　座長：畑　三恵子
　演者：汲田伸一郎

20

30

40

50

第2会場（２F 蘭の間）14:00 開場
JMEC LASER FORUM
日本美容皮膚研究会主催

10

シンポジウム 2
「整形外科」
　座長：岡山明洙，武者芳朗
　演者：下山渉太，荒木大輔，神原俊一郎
　　　　岩本　航，佐藤のり子

シンポジウム 3
「歯科用レーザーのBreakthroughへの道」
　座長：中島京樹
　演者：矢島孝浩，下平　剛，村樫悦子

20

30

第 1 部
（知っておきたい レーザー治療の基本のき）

「レーザー治療を安全に行うために」
　座長・演者：河野太郎

「美容レーザー治療の歴史」
　演者：青木　律

session 2（完全事前登録制）
　高密度焦点式超音波（HIFU）について
　講師：曽山聖子

40

50

15:00 session 3（完全事前登録制）
　非侵襲 Pulsed RF について
　講師：曽山聖子

10

シンポジウム 4
「理学療法」
　座長：三本坪大，村上雅仁
　演者：松本崚佑，下山渉太，佐々木啓介
　　　　村上雅仁

シンポジウム 5
「獣医学領域におけるレーザー治療」

　座長：渡邊正俊，岡本芳晴
　演者：岡本芳晴，永岡大典，渡邊正俊

20

30

ポップアップショールーム
15:30 ～ 17:00

40
第 2 部

（日常診療でよく扱うレーザー治療 ～ 脱毛・炭酸ガス～）
　座長：青木　律

「改めて学ぶ医療脱毛レーザー」
　演者：塚原孝浩

「炭酸ガスレーザー治療の基礎と臨床」
　演者：木村有太子

50

16:00
シンポジウム 6

「レーザースポーツ医科学」
　座長：森本祐介，石丸圭荘
　演者：村山光義，竹内伸行，小山貴之

一般演題
　座長：片岡洋祐，金子高英
　演者：朝貝芳美，芝田孝一，庄司昭伸
　　　　三星健吾，松本耕祐

10

20

30

第 3 部
（色素性皮膚疾患へのレーザー治療）
　座長：尾見徳弥

「大学病院で取り組むレーザー治療」
　演者：国本佳代

「クリニックで取り組むレーザー治療」
　演者：近藤謙司

40

50

17:00

イブニングセミナー
「スキンケアはレーザー治療に必要だった」
　座長：髙森建二，上田由紀子
　演者：山田裕道，長濱通子
　共催：常盤薬品工業株式会社 ノブ事業部

10

20

30

40

50

18:00

デバイスシンポジウム
　座長：三石　剛，藤本和久

10

20

30

40

50

19:00
10

学会懇親会
19:10 ～　本館 2F　孔雀南の間

20

9:00～

10:30～

11:30～

14:30～

15:00～

15:30～

9:30～

10:00～

11:00～

12:00～

13:10～

14:10～ 14:10～

14:00～

14:30～

15:40～

16:35～

15:10～ 15:10～

16:00～ 16:00～

17:00～

18:00～

10:00

～

18:50

企

業

展

示
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日程表
【第 2 日目】2024 年 6 月 23 日（日）

第1会場（2F 牡丹の間） 第2会場（2F 蘭の間） 第3会場（4F 桜の間） 展示会場
（2F 菊の間）

8:30
開場

9:00

シンポジウム 7
「今，気になるレーザー治療の新たなるトレンド」
　座長：久保田潤一郎，須賀　康
　演者：王丸陽光，吉川顕太，乃木田俊辰

シンポジウム 8
「PRO（patient reported outcome) 患者さんが求める
治療目標における LLLT の評価」
　座長：有田英子，小幡純一
　演者：井手康雄，田邉　豊，上原真琴，小幡純一

10

20

30

40

50

10:00

スポンサードシンポジウム 1
「すぐに役立つ簡単な CO₂ レーザーの使い方」
　座長：田中　勝，林　礼人
　演者：小林里実，岡島加代子
　共催：株式会社レザック

シンポジウム 9
「ペインクリニック領域の LLLT」
　座長：井手康雄，佐伯　茂
　演者：大野由夏，兒玉奈未，天野功二郎，上野博司
　　　　國分伸一，前田　健

10

20

30

40

50

11:00
10

スポンサードシンポジウム 2
「進化する光線療法・エキシマライト」
　座長：佐伯秀久，長谷川敏男
　演者：安部正敏，伊藤明子
　共催：ウシオ電機株式会社

20

30

40

50

主催 : 日本美容皮膚研究会
共催 : 城東皮膚科女医会12:00

10
最新美容医療機器の有用性

20

第 1 部　ランチョンセミナー
　座長：畑　三恵子，石崎純子
　講演 1　高密度焦点式超音波（HIFU）治療について
　　　　　演者：曽山聖子
　講演 2　ニードル RF 治療について
　　　　　演者：竹井賢二郎

30

40

50

13:00
10

20
第 2 部
　座長：尾見徳弥，本田まりこ
　講演 1　フラクショナル CO2 レーザーを用いた
　　　　　 rejuvenation・ざ瘡後瘢痕治療
　　　　　演者：中野俊二
　講演 2　非侵襲 Pulsed RF 治療について
　　　　　演者：黄　聖琥

30

シンポジウム 10
「不妊 ･ 生殖医療」
　座長：福田愛作，苔口昭次
　演者：小林亮太，苔口昭次，河野康志，伊藤啓二朗

40

50

14:00
10

20

情報交換会

14:20 － 15:20　

30

シンポジウム 11
「東洋医学領域における低出力レーザー照射」
　座長：澤田　規，有馬義貴
　演者：益　賢明，村本名史，池田愛里，木村啓作

40

50

15:00
10

20

30

閉会の辞・次期会長挨拶40

50

9:00

～

15:30

企

業

展

示

9:00～ 9:00～

10:00～ 10:00～

11:10～

12:20～

13:20～

13:30～

14:30～

14:20～

15:30～


